
10/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758999&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00030/2018 (SRP)

Às 13:05 horas do dia 22 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325005181201831, Pregão
nº 00030/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Looping com sensor e multicronômetro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.373,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MLAB EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.320,0000
e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
14/11/2018
16:19:02 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MLAB EQUIPAMENTOS
EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.328.708/0001-71, Melhor

lance: R$ 3.320,0000

Homologado 22/11/2018
13:05:52

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 2
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Conjunto para queda de corpos, multicronômetro de rolagem de dados 5 VCC e sensor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.659,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MLAB EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.659,7600
e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MLAB EQUIPAMENTOS
EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.328.708/0001-71, Melhor

lance: R$ 1.659,7600

Homologado 22/11/2018
13:06:01

JOSE
ALBINO
NUNES



10/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758999&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Sistema para estudo experimental de eletroeletrônica, painel eletroeletrônico CC e CA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.031,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.600,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLERBEST COMERCIO DE
PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 81.203.838/0001-84, Melhor

lance: R$ 2.600,0000

Homologado 22/11/2018
13:06:10

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 4
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Conjunto para Lei De Lenz-Faraday e Correntes de Foucault
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.189,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 , com valor negociado a R$
1.189,7900 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ/CPF: 00.734.589/0001-51, Melhor lance: R$ 3.000,0000, Valor Negociado: R$

1.189,7900

Homologado 22/11/2018
13:06:19

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 5
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Fonte de alimentação digital, saída ajustável de 0 A 30 VCC / 5 ACC, regulada e estabilizada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.643,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 970,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF: 00.734.589/0001-51, Melhor lance: R$ 970,0000

Homologado 22/11/2018
13:06:28

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 6
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO



10/04/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=758999&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Capacitor variável com placas paralelas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 908,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: MLAB EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 886,0000 e
a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MLAB EQUIPAMENTOS
EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.328.708/0001-71, Melhor

lance: R$ 886,0000

Homologado 22/11/2018
13:06:45

JOSE
ALBINO
NUNES

Item: 7
Descrição: MÓDULO ELETRÔNICO
Descrição Complementar: Multímetro digital Ref. ICEL MD 6199.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 339,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 292,9900 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/11/2018
09:25:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIO LINK TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ/CPF: 00.734.589/0001-51, Melhor lance: R$ 292,9900

Homologado 22/11/2018
13:06:54

JOSE
ALBINO
NUNES

Fim do documento


